Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 89/2018-CEV/UECE
(24 de agosto de 2018)

Dispõe sobre o adiamento das atividades do
Item 29 do Cronograma de Eventos do
Concurso Público de Provas e Títulos

destinado ao provimento de cargos efetivos
no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal
de Sobral/CE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará (CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por delegação da

Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do Concurso Público de

Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos efetivos no Quadro de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Sobral/CE, regulamentado pelo Edital Nº 02/2018-SECOG/PMS, publicado no Diário

Oficial do Município de Sobral e no site do Concurso (www.uece.br/cev), considerando os

Comunicados Nº 22/2018-CEV/UECE, de 27/04/2018, e o de Nº 54/2018-CEV/UECE, de

06/06/2018, referentes ao 1º e ao 2º Aditivos ao Edital Nº 02/2018-SECOG/PMS, considerando o

Comunicado Nº 81/2018-CEV/UECE, de 20/08/2018, que revogou o Comunicado Nº 77/2018-

CEV/UECE, publicados no site do Concurso (www.uece.br/cev), torna público que a divulgação

das atividades do Item 29 do Cronograma de Eventos do Concurso, que estava previsto para ser

divulgado hoje, 24/08/2018, será divulgado neste site no dia 27/08/2018 (segunda-feira), ficando,

neste caso, o recurso para os dias 28 (a partir das 8 horas) e 29/08/2018 (até as 17 horas).

Fortaleza, 24 de agosto de 2018

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE